
£

a

tuto

smlouvu o poskytnutí právních služeb

IČO: 04202601
DIČ; CZ04202601

(dále jen „advokát“) 
na straně druhé

Smlouva o poskytnutí právních služeb 
č. POS/35/02/008912/2020

I.
Advokát se zavazuje poskytnout tyto právní služby pro klienta:

niiiiniiiiinii
MHMPXPDMIGWR

Stejnopis č.

Advokátní kancelář MIKS & SUK s.r.o. 
se sídlem Na Slupi 134/15, 128 00 Praha 2

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu 
ve znění pozdějších předpisů smluvní strany:

se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii.

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1,110 00
zastoupené Jng. Janem Rakem
ředitelem odboru hospodařeni s majetkem MHMP
IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF banka a.s„ Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41 
číslo účtu: 27-5157998/6000
(dále jen „klient“)
na straně jedné

Právní zastupování ve věci žaloby o zaplaceni 1.179.627,- Kč s příslušenstvím podané u 
Obvodního™ udu pro Prahu 1 vedené pod sp. zn. 25 C 21/2020, včetně odvolacího a dovolacího 

řízení i řízení před Ústavním soudem
(dále jen „věc“).



F

III.
n Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi v souladu s 

mimosmluvní odměnu ve výši 13.020,- Kč (bezDPH) zajeden úkon pravm služby.
23 Zároveň smluvní strany ujednaly, že na úhradu nutných účelně vynaložených nakladu 

j^nT^^S^X"’ ^‘^"^ch

n.
1) Touto smlouvou zmocní klient advokáta k zastupování ve věci uvedené v čl. I. v tomto 

rozsahu:
Advokát je oprávněn zastupovat klienta ve věci uvedené v čl. 1. této smlouvy, vykonávat 

veškeré úkony s touto věcí spojené, přijímat veškeré doručované písemnosti tykajio se věci 
spojené s poskytováním právních služeb, podávat návrty včetne návrtu navykon 
atóvrtů nenařízení exekuce, podněty, žádosti a přihlášky pohledávek jxxile msolvenčmho 
zákona (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho rasem (insolvencm zákon), ve zněm 
pozdějších předpisů), uzavírat smíry a narovnáni, podávat rádné i immorartie opravnéprostrertky 

se jich vzdávat, uznávat oprávněné nároky, tyto nároky vymáhat, plnění nároku pnjírna a 
potvrzovat, s výjimkou úkonů podléhajících schválení v organech hl. m. Prahy, to vse 1 tehdy, je- 
li k takovému úkonu zapotřebí zvláštní plné moci.

2) V rámci poskytování právních služeb dle této smlouvy je advokát povinen uhradit za 
klienta soudní či správní poplatky, jestliže jejich výše v jednotlivém pnpadě
50 000- Kč a dále je advokát povinen splnit za klienta každou další platební I»vinnost 
vyplývající z pravomocných rozhodnutí soudů či jiných orgánů veřejné moci, jestliže jednotlivá 
platební[povinnost nepřesahuje částku 50.000,- Kč bez započten, uroku z prodleni.

3) Přesahuje-li platební povinnost klienta, vyplývající z rozhodnuti soudů či jiných orgánů 
veřejné moci souvisejících se zařizováním věci, proti kterým jiz není možné využit opravny 
prostředek či opravný prostředek nemá odkladný účinek na nabyti pravm moci rozhodnutí a jeho 
vykonatelnost nebo opravný prostředek nebude podáván, částku 50.000,- Kc bez započteni uroku 
^prodlení, zaplatí klient na účet advokáta uvedený v ^av?^j^ou7
platební povinnosti, a to ve výši vyplývající z příslušných rozhodnut., včetně úroků ke dm 
doručeni klientovi informace o platební povinnosti dle čl. V. odst. 6. teto smlouvy. Advokátityt 
finanční prostředky použije k úhradě platební povinnosti klienta, která vznikne nabytím pravm 
moci rozhodnutí soudu či jiného orgánu veřejné moci.

4) Advokát plně odpovídá za včasné splnění povinnosti klienta 
z pravomocných rozhodnutí soudů, popř. jiných orgánů v zastupované věci, jedna-h se o finanční 
pS u pravomocných rozhodnutí svýší plněni nad 50.000,- Kč bez. započten. uroku 
z prodlení je podmínkou odpovědnosti advokáta splněni povinnosti klienta sP0C,vaJi=1 * 
zaplacení zátohJVa účet advokáta, byl-li klient advokátem včas upozorněn na tuto povinnost dle 

čl. V. odst. 6 této smlouvy.



r
advokát klientovi vyúčtovat a zahrnout je do faktury dle následujícího odstavce tohoto článku 
smlouvy, a to včetně vyúčtování připsaných úroků z částek, které byly khentem složeny jako 
záloha na úhradu plateb dle či. II. odst. 3 a 4 této smlouvy.

3) Odměnu bude advokát účtovat klientovi fakturou do 15 dnů po skončení každého 
druhého kalendářního měsíce.

4) Klient se zavazuje fakturu proplatit do 21 dnů po doručení faktury.
5) Celková výše odměny za právní služby poskytnuté podle této smlouvy nepřesáhne 

částku ve výši 1,000.000,- Kč bez DPH.

IV.

za takto poskytnuté právní služby.

V.
1) Při poskytnutí právních služeb podle této smlouvy je advokát povinen chránit

v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčeni pokládá za prospěšné.
2) Advokát je povinen informovat průběžně klienta o stavu poskytování právních služeb a 

zejména o stavu řízení vedených ve věci soudy či jinými orgány veřejné moc.
návrhů možnosti dalšího postupu v příslušném řízeni a uvedeni možných variant postupu klienta 
a doporučení nejvhodnější z nich s odůvodněním a dále je povinen podavat klientovi současně 
s vyúčtováním odměny zprávu o stavu vyřizovaných právních služeb, přičemž odměna za tuto 
činnost je již zahrnuta v odměně dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

3) Advokát je povinen klienta písemně či elektronickou ccstou_ infonnovak
v souladu s § 26 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacu, ve znění pozdějších předpisu (dále jen 
zákon o advokacii“) nechá při poskytování právních služeb dle této smlouvy zastupovat jiným 
ŽXtJe-li advokátem společnost ve smyslu zákona o advokacu, pak se.povinno tdl e 
nředchozi věty nevztahuje na zastupování společníky advokata či jeho zaměstnanci ^okaty a 
vykonává-li advokát advokacii ve sdružení dle zákona o advokacu, tak se povinnost dle_vety 
první tohoto odstavce smlouvy nevztahuje na zastupování advokáty vykonávajícím, advokacu ve 
sdružení s advokátem.

4) Advokát není oprávněn po dobu poskytováni právní služby klientovi dle této smloujo- 
noskvtovat právní služby jinému subjektu, jestliže se týkají jakýmkoli způsobem klienta a jeho 
činnosti případně Magistrátu hl. m. Prahy a výkonu jeho činnosti. Advokátse zavazuje při využiti 
postupu dte § 26 zákona o advokacii zabezpečit splnění povmnosti dle předchozí věty i svým 
zástupcem.

5) Advokát je povinen předat klientovi originál všech rozhodnuti vydaných ve věc. s 
vyznačením nabytí právní moci do jednoho měsíce od nabyt, právní moci.



1

15 dnů po skončení každého
záloha na úhradu plateb dle čl. H. odst. 3 a 4 této smlouvy.

3) Odměnu bude advokát účtovat klientovi fakturou do 
druhého kalendářního měsíce.

4) Klient se zavazuje fakturu proplatit do 21 dnů po doručení faktury.
5) Celková výše odměny za právní služby poskytnuté podle této smlouvy nepřesáhne 

částku ve výši 1,000.000,- Kč bez DPH.

IV.
Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včasné, pravdivé, úplné a

a současně mu předkládat veškerý listinný materiál k řádnému S
bere na vědomi že advokát v případě nedostatečného zadaní k poskytnuti pravmch služeb 
nebo zamlčeni potřebných údajů, zejména písemných ze strany klienta nemůže nést odpovědnost 
za takto poskytnuté právní služby.

V.
1) Při poskytnuti právních služeb podle této smlouvy je advokát povinen chránit 

a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny, pokud nejsou v rozporu 
se zákonem. Je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit 
v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

’ 2) Advokát je povinen informovat průběžně klienta o stavu poskytování pravních služeb a 
zeiména o stavu Hzen^edených ve věci soudy či jinými orgány verejne moci vcetne zpracováni 
návrhů možností dalšího postupu v příslušném řízení a uvedení možných variant postupu klienta 
aÍ^Ž nejvhodnějšTTnFch s odůvodněním a dále je povinen podávat^-souč^ně 
s vyúčtováním odměny zprávu o stavu vyřizovaných právních služeb, pnčemz odměna za 
činnost je již zahrnuta v odměně dle čl. m. odst 1 této smlouvy.

3) Advokát je povinen klienta písemně či elektronickou ^ou >nformovat, pokud se 
I i c s % '/Akona č 85/1996 Sb., o advokacn, vc zněni pozdějších předpisu (dále jen ZorÍpfiS* právních služeb dle této smlouvy zastupovat jmyrn 

sdružení s advokátem.

SSÍXÍXi splnění povinnosti dle předchozí věty i svým 

“^Advokát je povinen předat klientovi originál všech rozhodnutí vydaných ve věci s 

vyznačením nabytí právní moci do jednoho měsíce od nabyti právní moci.



1

erejnční bez stanovení jakýchkoli dalších

V Praze dne 2 6 -03- 2020

pozdějších předpisů, a uděluji svolení k jejich užití a zv> 
podmínek.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejněni prostřednictvím registru smluv.

7) Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že_ touto smlouvou 
projevily svoji vážnou a svobodnou vůli. Smlouva se nepříči dobrým mravům a neodporuje 
zákonu. Na důkaz toho připojují své podpisy.


